2

                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗДОРОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
«28» февраля 2022 года  № 7/35-СС

Принято на 7 заседании

д. Здоровецкие Выселки

         Здоровецкого сельского Совета

                            народных депутатов

О внесении изменений в решение Здоровецкого  сельского Совета народных депутатов от «14» октября 2021 года № 02/09-СС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Здоровецкий сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Здоровецкого сельского Совета народных депутатов от «14» октября 2021 года № 02/09-СС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» следующие изменения:
1.1. Дополнить частью 1.1. следующего содержания, согласно приложению 1 к настоящему решению:
«1.1. Утвердить Критерии отнесения объектов контроля к определенной категории риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» (приложение 2).»;

1.2. Дополнить частью 1.2. следующего содержания, согласно приложению 2 к настоящему решению:

«1.2. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (приложение 3).»;
1.3. Дополнить частью 1.3. следующего содержания, согласно приложению 3 к настоящему решению:

«1.3. Утвердить Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели (приложение 4).».
2. Направить настоящее решение главе Здоровецкого сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Здоровецкого

сельского поселения                                                  Н. М. Богатых
Приложение 1
к решению Здоровецкого  сельского Совета народных депутатов

от «28» февраля 2022 г. № 7/35-СС
«
Приложение 2
к решению Здоровецкого сельского Совета народных депутатов

от «14» октября 2021 г. №02/09-СС
Критерии отнесения объектов контроля к определенной категории риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
1. Отнесение объектов контроля к определенной категории риска осуществляется в зависимости от значения показателя риска:

при значении показателя риска более 6, объект контроля относится к категории высокого риска;

при значении показателя риска от 4 до 6 включительно, объект контроля относится к категории среднего риска;

при значении показателя риска от 2 до 3 включительно, объект контроля относится к категории умеренного риска;

при значении показателя риска от 0 до 1 включительно, объект контроля относится к категории низкого риска.

2. Показатель риска рассчитывается по следующей формуле:

К = V, где:

К - показатель риска;

V - количество вступивших в законную силу за три календарных года, предшествующих году, в котором принимается решение об отнесении объекта контроля к определенной категории риска (далее именуется - решение об отнесении деятельности к категории риска), постановлений о назначении административного наказания контролируемому лицу (его должностным лицам) за совершение административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесенных по протоколам об административных правонарушениях на основании Актов контрольного мероприятия, составленных Контрольным органом.

».
Приложение 2
к решению Здоровецкого  сельского Совета народных депутатов

от «28» февраля 2022 г. № 7/35-СС
«

Приложение 3
к решению Здоровецкого сельского Совета народных депутатов

от «14» октября 2021 г. №02/09-СС
Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1) не соблюдение правил благоустройства территории муниципального образования;

2) не соблюдение требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, и предоставляемых услуг.

».

Приложение 3
к решению Здоровецкого сельского Совета народных депутатов

от «28» февраля 2022 г. № 7/35-СС
Приложение 4
к решению Здоровецкого сельского Совета народных депутатов

от «14» октября 2021 г. №02/09-СС
Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели
1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения:

Доля выполнения плана плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год-100%.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий-0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий-0%.

Доля вынесенных постановлений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа-100 %.

Доля отменных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях-5%.

2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикативные показатели:

- количество проведенных внеплановых проверок;

- количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

-количество выданных предписаний об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий;

- количество устраненных нарушений по выданным предписаниям об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий.